TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA GP N. 129, DE 13 DE MAIO DE 2021

Altera a Portaria GP n. 106, de 15 de abril de 2021.

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA 3ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a nomeação e a posse de Emanuel Barbosa de Castro
e Coura para o exercício do cargo de juiz do trabalho substituto no Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região;

CONSIDERANDO a  Resolução GP n. 190, de 15 de abril de 2021, que
institui, entre outros colegiados temáticos, o Subcomitê Orçamentário de Primeiro Grau,
no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região;

CONSIDERANDO a duração de 2 (anos) para o mandato dos integrantes
designados para compor o Subcomitê Orçamentário de Primeiro Grau, contada a partir
de 17 de junho de 2020, data de publicação do resultado da eleição a que se refere o
Edital SEGP n. 3, de 22 de maio de 2020; e

CONSIDERANDO a exigência de publicação de portaria para indicação
nominal  dos membros designados na forma dos incisos  II,  III  ou  IV do art.  17  da
Resolução GP n. 148, de 6 de agosto de 2020, a qual institui a Política de Governança
dos Colegiados Temáticos do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região,

RESOLVE:

Art. 1º Esta Portaria altera a Portaria GP n. 106, de 15 de abril de 2021.

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 129, de 13 de maio de 2021. Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 3223, 14 maio 2021. Caderno Administrativo, p. 1-2.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/66462
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/55802
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/54102
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/66502
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/66462

Art. 2º A Portaria GP n. 106, de 2021, passa a vigorar com a seguinte
alteração:

Art. 2º .

VIII - Fernanda Amaral Netto, servidora eleita por votação direta entre
seus pares, com base em lista de inscritos, e Leonardo Rezende Durco,
servidor indicado como suplente.

. (NR)

Art. 3º Republique-se a Portaria GP n. 106, de 2021, com as alterações
promovidas por esta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MURILO DE MORAIS
Desembargador Presidente

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 129, de 13 de maio de 2021. Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 3223, 14 maio 2021. Caderno Administrativo, p. 1-2.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/66462
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/66462